

MEGALIMPO

(85) 99278-7366

R 01, CONJ. HAB. CAJAZEIRAS, Nº 375, BAIRRO CAJAZEIRAS.
ITAJAJÉ - CE. CEP: 62.600-000.

SAAE DE ITAJAJÉ
FLNº 10
Comissão de Licitação

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ITAJAJÉ - CE

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Água Sanitária Garrafa de 1lt	UND	50	DRAGÃO	5,00	250,00
02	Balde plástico 5lt	UND	10	PLAST	17,00	170,00
03	Desodorizador de ambiente 360ml	UND	20	GLADE	30,00	600,00
04	Cesto de plástico vazado para lixo 8lt	UND	10	FORMPLAS T	30,00	300,00
05	Cesto para lixo, telado em metal preto 26cm (aprox.)	UND	5	MIMO	50,00	250,00
06	Desinfetante 2L	UND	30	MEGALIM PO	20,00	600,00
07	Detergente 500ml	UND	40	UNO	3,50	140,00
08	Flanela	UND	15	FLANELA	4,50	67,50
09	Inseticida 300 ml	UND	10	MAT INSET	25,00	250,00
10	Pá para lixo plástica cabo longo plastificado	UND	10	VIWACE	18,00	180,00
11	Palha de Aço pct com 08und	PCT	20	ASSOLAN	3,00	60,00
12	Pano de chão (pacotes com três unidades)	PCT	20	LIMPOTEX	45,00	900,00
13	Pano de Prato 70x43cm	UND	10	LIMPOTEX	8,00	80,00
14	Papel higiênico 64und	FARDO	35	MIMMO	160,00	5.600,00
15	Papel toalha pct com 12 rolos	PCT	30	SNOB	70,00	2.100,00
16	Pedra sanitária	UND	30	SANY	6,00	180,00
17	Pano multiuso pct com 05und	PCT	25	CONDOR	22,00	550,00
18	Rodo com cabo de madeira	UND	15	VIWACE	15,00	225,00
19	Sabão em barra pct com 5und	PCT	20	UNO	20,00	400,00
20	Sabão em pó 500 g	UND	30	ALA	15,00	450,00
21	Sabonete Líquido erva doce 1L	LITRO	5	FATTORE	25,00	125,00
22	Saco de lixo de 100 litros pct com 05und	PCT	75	BRASILEIRI NHO	8,00	600,00
23	Saco de lixo 50 litros pct com 10und	PCT	100	BRASILEIRI NHO	8,00	800,00
24	Toalha de Rosto 50x80 (aprox.)	UND	10	LIMPOTEX	20,00	200,00
25	Vassoura de pêlo longo - com cabo de madeira	UND	20	CONDOR	22,00	440,00
26	Produto Multi-uso para limpezas diversas (cozinha, banheiro, etc.) 500ml	UND	30	BRILUX	9,00	270,00
TOTAL						15.787,50

MEGALIMPO

(85) 99278-7366

R 01, CONJ. HAB. CAJAZEIRAS, Nº 375, BAIRRO CAJAZEIRAS.
ITAJAJÉ - CE. CEP: 62.600-000.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Copo descartável para água 200 ml - pct com 100Und	PCT	200	FC OLIVEIRA	15,00	3.000,00
2	Copo descartável para café 80 ml - pct com 100Und	PCT	200	FC OLIVEIRA	10,00	2.000,00
TOTAL						5.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Café em pó 250 g	UND	250	CAFÉ PURO	12,00	3.000,00
2	Açúcar cristal	KG	200	CAETÉ	6,00	1.200,00
TOTAL						4.200,00
TOTAL GLOBAL						24.987,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE R\$ 24.987,50

VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Por esta proposta declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações. Declaramos ainda que, nos valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

EMPRESA: F E DA COSTA ARAUJO - ME **CNPJ N.º:** 41.334.881/0001-64
ENDEREÇO: R 01 Conj. Hab. Cajazeiras, Nº 375, no Bairro Cajazeiras, Itapajé - CE, CEP nº 62.600-000
TELEFONE: (85) 99278-7366
EMAIL: f.e.da.costaaraujo@gmail.com
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
ITAJAJÉ - CE, 31 DE MAIO DE 2024

F. E. DA COSTA ARAUJO

F E DA COSTA ARAUJO - ME
CNPJ Nº 41.334.881/0001-64

**GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.****CNPJ Nº. 21.325.542/0001-04.**

Rua Jandira Bastos Magalhães, 429, Cruzeiro, Itapajé-Ceará, CEP 62.600-000, Tel: (85)99109-7473 ou (85)99115-4318 WhatsApp

SAAE DE ITAPAJÉ
FLNº 13
Comissão de Licitação**AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, ITAPAJÉ - CE.****PROPOSTA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Água Sanitária Garrafa de 1lt	UND	50	QBOA	8,10	405,00
02	Balde plástico 5lt	UND	10	MILPLAST	19,40	194,00
03	Desodorizador de ambiente 360ml	UND	20	BOM AIR	34,60	692,00
04	Cesto de plástico vazado para lixo 8lt	UND	10	MILPLAST	35,20	352,00
05	Cesto para lixo, telado em metal preto 26cm (aprox.)	UND	5	INOX	55,90	279,50
06	Desinfetante 2L	UND	30	YPÊ	27,10	813,00
07	Detergente 500ml	UND	40	LIMPOL	5,90	236,00
08	Flanela	UND	15	FLANEX	6,10	91,50
09	Inseticida 300 ml	UND	10	SBP	29,70	297,00
10	Pá para lixo plástica cabo longo plastificado	UND	10	VIWACE	22,70	227,00
11	Palha de Aço pct com 08und	PCT	20	BOMBRIL	4,90	98,00
12	Pano de chão (pacotes com três unidades)	PCT	20	CONDOR	50,00	1.000,00
13	Pano de Prato 70x43cm	UND	10	CONDOR	10,80	108,00
14	Papel higiênico 64und	FARDO	35	NEVE	166,00	5.810,00
15	Papel toalha pct com 12 rolos	PCT	30	NEVE	79,00	2.370,00
16	Pedra sanitária	UND	30	Q-ODOR	8,70	261,00
17	Pano multiuso pct com 05und	PCT	25	CONDOR	25,10	627,50
18	Rodo com cabo de madeira	UND	15	CONDOR	17,90	268,50
19	Sabão em barra pct com 5und	PCT	20	TIXAN	24,10	482,00
20	Sabão em pó 500 g	UND	30	TIXAN	8,90	267,00
21	Sabonete Líquido erva doce 1L	LITRO	5	ASSEPTOL	28,90	144,50
22	Saco de lixo de 100 litros pct com 05und	PCT	75	BOM LIXO	10,40	780,00
23	Saco de lixo 50 litros pct com 10und	PCT	100	BOM LIXO	9,80	980,00
24	Toalha de Rosto 50x80 (aprox.)	UND	10	CONDOR	22,80	228,00
25	Vassoura de pêlo longo - com cabo de madeira	UND	20	CONDOR	25,90	518,00
26	Produto Multi-uso para limpezas diversas (cozinha, banheiro, etc.) 500ml	UND	30	CIF	10,60	318,00
TOTAL						17.847,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Copo descartável para água 200 ml - pct com 100Und	PCT	200	MARATÁ	18,20	3.640,00
02	Copo descartável para café 80 ml - pct com 100Und	PCT	200	MARATÁ	13,80	2.760,00
TOTAL						6.400,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Café em pó 250 g	UND	250	SANTA CLARA	14,00	3.500,00
02	Açúcar cristal	KG	200	UNIÃO	8,00	1.600,00
TOTAL						5.100,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO É DE R\$29.347,50 (VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Declaramos ainda que, nos valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.



GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ Nº. 21.325.542/0001-04.

Rua Jandira Bastos Magalhães, 429, Cruzeiro, Itapajé-Ceará, CEP 62.600-000, Tel: (85)99109-7473 ou (85)99115-4318 WhatsApp



PROPONENTE: GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ N.º: 21.325.542/0001-04

ENDEREÇO: Rua Jandira Bastos Magalhães, n.º 429, Cruzeiro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000

TELEFONE: (85) 99294.6612 / (85) 99109.7473

EMAIL: gigaLocacoes@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

ITAPAJÉ, 03 DE JUNHO DE 2024

**GIGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 21.325.542/0001-04**

GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 21.325.542/0001-04



AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ - CE

EMPRESA: J R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME

CNPJ: 17.699.227/0001-70

ENDEREÇO: RUA DOM AURELIANO MATOR, nº 1999, Centro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000

TELEFONE: (85) 99117-3351

EMAIL: jr.lobato2110@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Água Sanitária Garrafa de 1lt	UND	50	QBOA	7,00	350,00
02	Balde plástico 5lt	UND	10	KIPLAST	18,50	185,00
03	Desodorizador de ambiente 360ml	UND	20	BOM AIR	32,00	640,00
04	Cesto de plástico vazado para lixo 8lt	UND	10	FORMPLAST	33,00	330,00
05	Cesto para lixo, telado em metal preto 26cm (aprox.)	UND	5	KIPLAST	54,00	270,00
06	Desinfetante 2L	UND	30	TALIMPO	25,00	750,00
07	Detergente 500ml	UND	40	YPÊ	4,20	168,00
08	Flanela	UND	15	FLANELA	5,20	78,00
09	Inseticida 300 ml	UND	10	BAYGON	28,00	280,00
10	Pá para lixo plástica cabo longo plastificado	UND	10	VIWACE	20,00	200,00
11	Palha de Aço pct com 08und	PCT	20	BOMBRIIL	3,50	70,00
12	Pano de chão (pacotes com três unidades)	PCT	20	CONDOR	47,00	940,00
13	Pano de Prato 70x43cm	UND	10	CONDOR	9,20	92,00
14	Papel higiênico 64und	FARDO	35	MIMMO	164,00	5.740,00
15	Papel toalha pct com 12 rolos	PCT	30	SKALA	77,00	2.310,00
16	Pedra sanitária	UND	30	SANY	7,00	210,00
17	Pano multiuso pct com 05und	PCT	25	CONDOR	23,00	575,00
18	Rodo com cabo de madeira	UND	15	CONDOR	16,00	240,00
19	Sabão em barra pct com 5und	PCT	20	YPÊ	22,00	440,00
20	Sabão em pó 500 g	UND	30	YPÊ	17,00	510,00
21	Sabonete Líquido erva doce 1L	LITRO	5	FATTORE	27,00	135,00
22	Saco de lixo de 100 litros pct com 05und	PCT	75	LEVALIXO	9,10	682,50
23	Saco de lixo 50 litros pct com 10und	PCT	100	LEVALIXO	8,50	850,00
24	Toalha de Rosto 50x80 (aprox.)	UND	10	LIMPOTEX	21,00	210,00
25	Vassoura de pêlo longo - com cabo de madeira	UND	20	CONDOR	24,00	480,00
26	Produto Multi-uso para limpezas diversas (cozinha, banheiro, etc.) 500ml	UND	30	VEJA	9,80	294,00
TOTAL						17.029,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Copo descartável para água 200 ml - pct com 100Und	PCT	200	MARATÁ	16,20	3.240,00
2	Copo descartável para café 80 ml - pct com 100Und	PCT	200	MARATÁ	11,70	2.340,00
TOTAL						5.580,00

**JR DE ARAUJO
LOBATO NETO - ME**

CNPJ Nº 17.699.227/0001-70

RUA DOM AURELIANO MATOS, Nº 1999, CENTRO.
ITAPAJÉ - CE, CEP 62.600-000
TELEFONE (85) 99117-3351



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Café em pó 250 g	UND	250	PILÃO	14,00	3.500,00
2	Açúcar cristal	KG	200	CRISTAL	8,00	1.600,00
TOTAL						5.100,00
TOTAL						27.709,50

VALOR TOTAL É DE R\$ 27.709,50 (vinte e sete mil, setecentos e nove reais e cinquenta centavos)

Declaramos ainda que, nos valores acima apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Itapajé - Ce, 31 de maio de 2024

José Raul de Araújo Lobato Neto

J R DE ARAUJO LOBATO NETO - ME
CNPJ Nº 17.699.227/0001-70

**JR DE ARAUJO
LOBATO NETO - ME**
CNPJ Nº 17.699.227/0001-70

RUA DOM AURELIANO MATOS, Nº 1999, CENTRO.
ITAPAJÉ - CE, CEP 62.600-000
TELEFONE (85) 99117-3351